
  Strona 1 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

Wrocław, 04.09.2023 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 151/2023/Międzyrzecz 

 

Plik 9 

 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo                   

i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra 

Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje 

o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. 
 

 

1. W odniesieniu do obiektów wyłączonych z eksploatacji prosimy o potwierdzenie, że 

gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

Odpowiedź: Przy budynku zlokalizowane są hydranty, sprawne technicznie.  
    

2. Klauzula przepięć oraz Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego pkt. 17  - prosimy o 

wyłączenie szkód we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 

stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, 

żarówkach, lampach.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

3. Prosimy o podanie wartości sprzętu elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia 

mienia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź: Dane podane zostały w zakładce – Sprzęt elektroniczny w załączniku nr 9 

do SWZ   
 

4. infrastruktura drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 

przepusty itp.  



  Strona 2 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

- prosimy o podanie łącznej wartości mienia zgłoszonego w tej pozycji do 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Dane podane zostały w zakładce- MIENIE-BUDOWLANE –w załączniku 

nr 9 do SWZ   
 

5. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi publiczne? 

Odpowiedź: Na terenie szpitala nie ma dróg publicznych tylko drogi wewnętrzne -poz. 

9 zakładki- MIENIE-BUDOWLANE w załączniku nr 9 do SWZ   
 

6. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone namioty, hale namiotowe, szklarnie? Jeżeli tak, 

prosimy o informację czy dla namiotów, hal namiotowych prowadzona jest książka 

obiektów? 

Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone.  
 

7. Prosimy o podanie mocy zainstalowanych instalacji fotowoltaicznych. 

Odpowiedź: W szpitalu nie są zamontowane instalacje fotowoltaiczne tylko solarne, ich 

moc 377 GJ/rok    
 

8. Czy były szkody w instalacjach solarnych /fotowoltaicznych i o jakiej wartości w 

okresie 3 ostatnich lat? 

Odpowiedź:  Nie, w okresie ostatnich 3 lat nie było tego rodzaju szkód.  
 

 

9. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu dla: 

 

- ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk – 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 
20 000 000 PLN  

- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej 

niż 1 000 000 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

10. Klauzula ograniczenia zasady proporcji – prosimy o zmianę poniższego zapisu  

z : zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy 

wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu 

ubezpieczenia. 

na: zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy 

wysokość szkody nie przekracza 50 000 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

11. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych  - prosimy o potwierdzenie, że ochroną będą objęte prace nie 

naruszające konstrukcji nośnej obiektu i/lub dachu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



  Strona 3 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

12. Kl. 72 godzin – prosimy o usunięcie słowa „np.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

13. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni  - prosimy o dodanie 

poniższego zapisu:  

„Obejmuje się ochroną szkody powstałe w ubezpieczonych obiektach wyłączonych z 

eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni oraz znajdującym się w nich 

ubezpieczonym mieniu, jeśli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania, 

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana i oświetlona w porze 

nocnej, 

3) gaśnice oraz inne techniczne zabezpieczenia mienia znajdują się w wyznaczonym 

miejscu, posiadają aktualne przeglądy i badania, są sprawne technicznie i gotowe do 

użycia, 

4) z instalacji wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

14. Prosimy o dopisanie do kl. samolikwidacji małych szkód poniższego zdania: 

Niezależnie Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest poinformować jednostkę 
Policji, jeżeli istnieje podejrzenia popełnienia przestępstwa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  
 

15. Przedmiot ubezpieczenia – nasadzenia – prosimy o potwierdzenie, że chodzi o 

nasadzenia wieloletnie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

16. Ubezpieczenie kradzieży zwykłej (mienie od ognia i innych zdarzeń oraz ubezpieczenie 

sprzętu elektronicznego) prosimy o wprowadzenie fr. red. 500 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

17. Kl. dewastacji - Ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej klauzuli objęte są także 

szkody wyrządzone przez dzikie zwierzęta (zwierzynę leśną). – prosimy o 

potwierdzenie, że zastosowanie ma limit 20 000 PLN zgodnie z Dodatkowe 

rozszerzenia zakresu ubezpieczenia, pkt. 17 w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych 

zdarzeń. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18. Prosimy o informację czy wskazane w kl. limity są wspólne czy oddzielne dla ryzyk, 

których dotyczą. 
Odpowiedź: Limity są wspólne. 

 



  Strona 4 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 
 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 
miały OWU Wykonawcy, w tym wyłączenia odpowiedzialności, które nie zostały 

wprost zastrzeżone w SWZ. 

Odpowiedź: Pytanie powtórzone, odpowiedź udzielona w opublikowanych już 

odpowiedziach na pytania. 

 
20. Odnośnie planowanych prac remontowych na obiekcie „wieża ciśnień” prosimy o 

informację czy ta inwestycja będzie miała wpływ na dostęp do wody i czy w trakcie 

przeprowadzania inwestycji mogą nie być spełnione minimalne wymagania dotyczące 

zaopatrzenia w wodę? 

 

Odpowiedź: Inwestycja nie  będzie miała wpływu na dostęp do wody . W trakcie 

przeprowadzania inwestycji będą  spełnione minimalne wymagania dotyczące 

zaopatrzenia w wodę. 
 

 
 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Kopecki 


